1

Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Индивидуальный предприниматель

Куприенко Наталья Владимировна

Частный детский сад  «НЕПОСЕДЫ»
г.  Нижневартовск улица Омская дом 24 пом. 1006, ул.Героев Самотлора дом 19 пом 1001

Электронная почта: neposedy86@mail.ru     Телефон : 8 919 537 26 09

Утверждаю
Руководитель

_____________ Н.В. Куприенко

Приказ № 48 от 26.08.2020.

Положение о Порядке и основании перевода и отчисления воспитанников

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с:

 законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании» ст.

30 п.2;

2. Основания и порядок перевода воспитанников

2.1. Перевод воспитанников из группы в группу  в частном детском саду «Непоседы»

может осуществляться в течение учебного год и по окончанию учебного года.

2.2.  Перевод воспитанников из группы в группы в течение учебного года:

2.2.1 Основанием перевода является заявление родителей (законных представителей);

2.2.2. Заявление родителей (законных представителей) регистрируется, рассматривается  в

течение 5 рабочих дней, в случае наличия свободного места в указанной группе издается

приказ о переводе воспитанника.

2.3. Перевод воспитанников из группы в группу по окончанию учебного года:

2.3.1. Основанием является окончание реализации образовательной программы для

данного возраста;

2.3.2.  На летний период в целях материальной и кадровой оптимизации возможно

объединение групп в разных корпусах на основании приказа об изменении

образовательного процесса

3. Основание и порядок отчисления воспитанников

3.1. Отчисление воспитанников из учреждения  производится по заявлению родителей

(законных представителей);

3.2. Отчисление детей оформляется приказом руководителя.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Положение вступает в силу с даты его утверждения руководителем

учреждения   и действует до принятия нового Положения.

Подписан: Куприенко Наталья
Владимировна
DN: C=RU, OU=руководитель, O=ИП,
CN=Куприенко Наталья
Владимировна, E=neposedy86@mail.ru
Основание: Я являюсь автором этого
документа
Дата: 2021.02.10 14:32:47+05'00'

Куприенко
Наталья

Владимировна

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-22T11:49:04+0500